

ZAB.0012.6.1.2021

**Protokół nr 13/21
z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska
Rady Powiatu we Włocławku
z dnia 2 marca 2021 roku**

1. Otwarcie obrad Komisji.

W dniu 2 marca 2021 roku o godzinie 10:00 Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Wojciech Rudziński dokonał otwarcia obrad Komisji. Powitał wszystkich członków Komisji oraz zaproszonych gości w osobie Sekretarza Powiatu – Piotra Krygiera, Powiatowego Lekarza Weterynarii we Włocławku – Pana Macieja Bachurskiego, Członka Zarządu Kujawsko – Pomorskiej Izby Rolniczej Pana Stanisława Sekleckiego, Naczelnika Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska – Pana Mariusza Kieszковского.

Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

2. Stwierdzenie quorum.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Komisji stwierdził, że w obradach uczestniczyły 4 osoby, co wobec ustawowego składu Komisji, liczącego 5 osób stanowi wymagane quorum, a zatem obrady są prawomocne.

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

1. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji poinformował, że wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska członkowie komisji otrzymali porządek obrad wraz z materiałami, z którymi można było się zapoznać.

Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, czy do porządku obrad mają jakieś uwagi. Nie było żadnych uwag. Wobec braku uwag, Przewodniczący zapytał, kto jest za przyjęciem zaproponowanego porządku obrad i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za - 4

Przeciw-0

Wstrzymało się -0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja przyjęła porządek obrad składający się z 10 punktów w brzmieniu :

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad Komisji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu nr 12/20 z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska z dnia 24 listopada 2020 roku.

5. Informacja Komendanta Społecznej Straży Rybackiej o działalności jednostki za 2020 rok.
6. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na terenie Powiatu Włocławskiego za 2020 rok.
7. Informacja o działalności Kujawsko – Pomorskiej Izby Rolniczej w 2020 roku.
8. Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu we Włocławku w 2020 r.
9. Sprawy różne.
10. Zamknięcie obrad Komisji.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

3. Przyjęcie protokołu nr 12/20 z posiedzenia komisji z dnia 24 listopada 2020 r.

Przewodniczący Komisji poinformował członków Komisji, że z ostatniego posiedzenia komisji został sporządzony protokół, który był do wglądu w Kancelarii Przewodniczącego Rady. Przewodniczący Komisji zapytał, czy członkowie Komisji mają uwagi do protokołu nr 12/20 z dnia 24 listopada 2020 roku ? Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu nr 12/20 i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-4

Przeciw-0

Wstrzymało się -0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja przyjęła protokół nr 12/20 z posiedzenia komisji z dnia 24 listopada 2020 r.

5. Informacja Komendanta Społecznej Straży Rybackiej o działalności jednostki za 2020 rok.

Przewodniczący Komisji – poinformował członków Komisji, że wraz z zawiadomieniem otrzymali Informację Komendanta Społecznej Straży Rybackiej o działalności jednostki za 2020 rok. Na komisji nie był obecny przedstawiciel Społecznej Straży Rybackiej.

Przewodniczący Komisji – zapytał członków Komisji , kto jest za przyjęciem Informacji Komendanta Społecznej Straży Rybackiej o działalności jednostki za 2020 rok.

Wyniki głosowania:

Za-4

Przeciw-0

Wstrzymało się -0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja przyjęła Informację Komendanta Społecznej Straży Rybackiej o działalności jednostki za 2020 rok.

Informacja Komendanta Społecznej Straży Rybackiej o działalności jednostki za 2020 rok stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

6. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na terenie Powiatu Włocławskiego za 2020 rok.

Przewodniczący Komisji - poinformował członków Komisji, że wraz z zawiadomieniem otrzymali Informację Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na terenie Powiatu Włocławskiego za 2020 rok.

Przewodniczący Komisji – poprosił o zabranie głosu Powiatowego Lekarza Weterynarii we Włocławku.

Powiatowy Lekarz Weterynarii we Włocławku - powiedział, że uzupełni informację, o to co robili w zeszłym roku. Mamy na tą chwilę dwa zagrożenia epizootyczne w kraju. Głównie to jest nadal afrykański pomór świń i grypa ptaków . Natomiast jeśli chodzi o pierwszy temat, to w zeszłym roku wykonaliśmy bioasekuracje wszystkich gospodarstw utrzymujących trzodę chlewną na terenie powiatu włocławskiego. Posiłkowaliśmy się danymi z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Powiat Włocławski w bazie, którą dostaliśmy jest powiatem, który posiada najwięcej aktywnych siedzib, stad trzody chlewnej w naszym województwie. Mamy najwięcej gospodarstw utrzymujących trzodę chlewną. Są to różne gospodarstwa. Są to hodowle bardzo duże, średnie i małe. Skutkiem naszych kontroli były również postępowania administracyjne czyli wydawanie decyzji. Nie wydaliśmy żadnej decyzji o konieczności zamknięcia gospodarstw. Wydajemy decyzje zalecające z ustalonymi terminami. Teraz mimo doby pandemicznej, w tym roku kontrolujemy zalecenia czyli fizycznie jesteśmy w gospodarstwach i sprawdzamy, czy zostały wykonane zalecenia, które wynikają z przepisów prawa. Mamy ten plus od samego początku pandemii, od początku zeszłego roku, że jest porozumienie między głównym Lekarzem Weterynarii a Komendantem Głównym Policji. Codziennie ja, albo mój zastępca dzwoni na specjalny nr telefonu do Komendy Miejskiej i sprawdzamy adresy. Pracownicy, zawsze jadą na tą chwilę do sprawdzonych gospodarstw czy podmiotów czy miejsc. Natomiast też, tak jak jest w sprawozdaniu, 30 lekarzy, chodzi o lekarzy wolnej praktyki, wykonywało niektóre czynności. Na przykład badają na gruźlicę, brucelozę, białaczkę, chorobę Aujeszky'ego, to też zawsze pracownicy wiedzą, kiedy zbliża się termin i też , sprawdzamy te adresy. Zdarzało się, w zeszłym roku i zdarza się też w tym roku, że dostajemy informacje, że dane gospodarstwo jest objęte jeszcze kwarantanną. Wtedy informujemy lekarzy wolnej praktyki, że do takiego gospodarstwa mają na razie nie jechać. Wiemy jaki jest termin zakończenia kwarantanny, sprawdzamy. Jeżeli wszystko jest dobrze, to dopiero wtedy jadą. Jeżeli chodzi o ptasią gripę to, mieliśmy niestety w połowie grudnia zeszłego roku odprysk z ogniska z powiatu gostyński, który w tym obszarze znalazły się dwie gminy z naszego powiatu, w obszarze zagrożonym. To była gmina Lubień Kujawski i gmina Baruchowo. Były szybkie spotkania z Panem Burmistrzem i z Panem Wójtem, bo musieliśmy ustalić obszary. Zostało wydane Rozporządzenie Powiatowego Lekarza Weterynarii we Włocławku, które zostało opublikowane w dzienniku urzędowym województwa kujawsko – pomorskiego. Tam z tego wynikały nakazy i zakazy między innymi była kwestia oznakowania dróg. Starosta zwołał spotkanie, które musiało się odbyć z uwagi na to zagrożenie, więc już wtedy zaczęliśmy działać. Byli wszyscy Zarządcy Dróg, Przedstawiciele Gmin, przedstawiciele Nadleśnictwa, Kół łowieckich. Dotyczyły ich też pewne zakazy i nakazy. Dostaliśmy bardzo szybko informację, z tych wszystkich miejscowości, które znalazły się w obszarach o ilości przetrzymywanego drobiu w gospodarstwach i na tej bazie, objechaliśmy 100% tych wskazanych gospodarstw, pod kątem sprawdzenia wykonalności rozporządzenia, które istnieje względem grypy ptaków. Jeżeli były jakieś małe uchybienia, w miarę na bieżąco były wykonywane do tego stopnia, że pracownik mój nawet kiedy wrócił, to już miał na e-mailu wykonanie pewnych dokumentacyjnych rzeczy. Rolnicy podeszli do tego dość solidnie. Po

około miesiącu dostałem informację od powiatowego lekarza weterynarii z Płocka, że zostało wygaszone ognisko. Wówczas wydałem rozporządzenie o wygaszeniu tych restrykcji, wynikających z nakazów i zakazów. W naszym województwie, niestety ptasia grypa zbiera dość duże żniwo. Takim przykładem jest powiat inowrocławski, w którym wybuchły dwa ogniska. O ogniskach mówimy wtedy, kiedy dotyczą drobiu hodowlanego. W przypadkach drobiu dzikiego, tak jak o ASF mówimy o przypadkach, jeżeli dotyczy dzików, o ognisku jeżeli chodzi o świnię. Tam niestety wyskoczyły dwa ogniska i to ogniska w dość dalekiej odległości od siebie, czy tym samym niemalże cały powiat inowrocławski był zajęty restrykcjami. Pierwsze ognisko już zostało wygaszone, bo ten miesiąc minął. Wiem, że powiatowy lekarz weterynarii wysyłał z tamtych terenów dość dużą ilość znalezionej ptactwa dzikiego i w niektórych przypadkach się to potwierdziło, że to być może od ptaków dzikich. Natomiast jeżeli chodzi o naszą sytuację, na tą chwilę wysłaliśmy jakiś miesiąc temu jednego łabędzia spod Lubrańca. Wynik jest ujemny. Dzisiaj pojechał jeszcze jeden łabędź i kormoran. Zgłoszenie dostaliśmy wczoraj z urzędu gminy we Włocławku o tej sytuacji, więc udaliśmy się na miejsce. Pobraliśmy te zwierzęta, one zostały. Pracownik pojechał do Bydgoszczy, szybka sekcja, pobranie próbek. Dzisiaj próbki są już wysłane. Będziemy czekali na wyniki.

Przewodniczący Komisji – podziękował Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii we Włocławku Panu Maciejowi Bachurskiemu za informację i zapytał członków Komisji, czy są jakieś pytania?

Radny Roman Tomaszewski – zadał pytanie w związku z informacją o przebadanych dzikach. Powiedział, że rozumie, że ta wielkość 1712, to były dziki badane przeciwko włośnicy. Zapytał, ile dzików z przyczyn w jakiś sposób nie naturalny padłych czy znalezionych zostało przebadanych na naszym terenie przeciwko ASF?

Powiatowy Lekarz Weterynarii we Włocławku – powiedział, że zbadali 1712 dzików. Natomiast nie wszystkie dziki są z naszego powiatu. Na terenie Powiatu Włocławskiego, dziki mogą być badane tylko metodą wytrawiania. Tak u nas jest od dłuższego czasu. Świnię mogą być również badane metodą kompresorową, ale tam gdzie trafiają do tych pracowni wytrawiania, to na ogół też są badane metodą wytrawiania. Obie metody są dozwolone, natomiast mówi się o tym, że metoda wytrawiania jest bardziej pewna. Dlaczego ta ilość dzików jest trochę większa niż u nas? Z uwagi na to, że na przykład w sąsiednim powiecie radziejowskim, nie ma żadnej pracowni wytrawiania. Tam myśliwi wiozą, albo do Inowrocławia albo do nas, głównie do Brześcia Kujawskiego. Każdy dzik, który jest znaleziony martwy, jest przez nas podejmowany. Nie ma sytuacji, żebyśmy jakiegoś dzika nie podjęli, nawet jeżeli są to szczątki dzika, bo nieraz też takie znajdujemy. Wtedy można pobrać materiał z kości i tak zawsze wysyłamy. Nie pobieramy próbek na terenie powiatu. Za każdym razem próbki wysyłane, przewożone są do nas najpóźniej następnego dnia do zakładu utylizacyjnego w Jezuickiej Strudze. Tam jest lekarz weterynarii, który pobiera próbki i wysyła. My dostajemy tylko wynik. Oczywiście w komputerze wpisujemy w systemie, że to jest nasz dzik oznakowany. Jeżeli chodzi o kwestie dotyczącą dzików, to pomaga nam w dużym stopniu to, że Powiat Włocławski podpisał umowę z firmą, która jest przez nas nadzorowana, czyli w rejestrze Powiatowego Lekarza Weterynarii we Włocławku. Zdarzenia z dzikami, odbywają się głównie w nocy, w święta. Godzina 23.00 - 06.00 rano. Jeżeli jest zdarzenie drogowe to Przedstawiciel tej firmy albo sam, albo ktoś od niego jedzie i pobiera dzika. Firma albo zaraz przewozi, albo przechowuje dzika. Nadzorujemy firmę pod kątem środków transportu i miejsca które jest przeznaczone do przechowywania. Najpóźniej następnego dnia rano jest już u nas dzik, wtedy go plombujemy, ponieważ każdy dzik musi być plombowany, robimy dokumentację fotograficzną i przemieszczany jest dalej. Pobrano 36 próbek od dzików padłych w kierunku wykluczenia afrykańskiego pomoru świń.

Przewodniczący Komisji – zapytał, czy wszystkie sztuki bydła w naszym powiecie są poddawane badaniom na gruźlicę?

Powiatowy Lekarz Weterynarii we Włocławku – powiedział, że nie ma innej możliwości. Jeżeli by się coś takiego zdarzyło, ale nie wyobraża sobie, żeby to było z winy Inspekcji Weterynaryjnej, to wówczas niestety gospodarstwo straci status, który potem musi na własny koszt odbudować. Zrobić badania urzędowe na własny koszt. Natomiast nie ma z tym problemu. Hodowcy bydła o tym wiedzą. Teraz skala jest inna, bo jak zaczynałem kilkanaście lat temu pracę, to nie dotyczyło gruźlicy, ale głównie białaczki. Powiat Włocławski był niestety powiatem, w którym występowało dość dużo ognisk białaczki. Dokonywaliśmy wykupu, gdzie są pewne procedury. Był taki rok, że do każdego gospodarstwa bydłowego, wchodziliśmy dwa razy, aby jak najszybciej spowodować, że wychodzimy na zero. Potwierdzamy dwoma kolejnymi badaniami i możemy występować o urzędową wolność. I to zostało zrobione i jesteśmy powiatem wolnym od gruźlicy, brucelozy i białaczki. Natomiast jeżeli chodzi o gruźlicę, to badania są raz na 5 lat. Takie są przepisy. Nie mam żadnej informacji, żeby nie było coś badane. Badania muszą być dla dobra wszystkich. Zwierzęta trafiają do obrotu, my pijemy mleko i jemy produkty od tych zwierząt. Było jedno podejrzenie gruźlicy, w tamtym roku, które się nie potwierdziło. Po badaniu porównawczym wychodziło, że coś jest nieprawidłowo. Ta sztuka została zabita, zostały pobrane odpowiednie materiały do Puław. Po wynikach badań wyszło, że gruźlicy nie było. Także to była pewna procedura, którą musieliśmy dochować. Mogło być coś inną przyczyną, jakieś działanie niespecyficzne, natomiast się nie potwierdziło.

Przewodniczący Komisji – podziękował za odpowiedź i zapytał członków komisji, czy są jeszcze jakieś pytania? Nie było żadnych pytań.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem Informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na terenie Powiatu Włocławskiego za 2020 rok i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-4

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła Informację Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na terenie Powiatu Włocławskiego za 2020 rok.

Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na terenie Powiatu Włocławskiego za 2020 rok stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

7. Informacja o działalności Kujawsko – Pomorskiej Izby Rolniczej w 2020 roku.

Przewodniczący Komisji – poinformował członków komisji, że wraz z zawiadomieniem otrzymali informację o działalności Kujawsko – Pomorskiej Izby Rolniczej w 2020 roku.

Przewodniczący Komisji - poprosił Pana Stanisława Sekleckiego – Członka Zarządu Kujawsko Pomorskiej Izby Rolniczej o uzupełnienie informacji.

Członek Zarządu Kujawsko - Pomorskiej Izby Rolniczej – podziękował Panu Przewodniczącemu za zaproszenie i za możliwość uczestniczenia na posiedzeniu tej komisji i przekazał informację odnośnie działalności Kujawsko – Pomorskiej Izby Rolniczej w 2020 roku.

Przedstawił główne tematy, czyli czym się zajmowali, między innymi pomocą prawną dla rolników. Jest duże zapotrzebowanie, ludzie mają problemy, odnośnie swojej sytuacji prawnej. Zwracają się do nas z problemami. Pod tym kątem mamy zatrudnionych dwóch prawników. Druga bardzo ważna rzecz to jest rok pandemii. Zajmowaliśmy się poszkodowanymi przez Covid -19 oraz niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi jakie wystąpiły w ubiegłym roku. Organizowaliśmy również protesty przeciwko tzw. „ Piątce Kaczyńskiego ”. Prowadziliśmy działalność doradczą oraz informacyjną typu szkolenia, które w tym roku pandemicznym nie wszystkie udało nam się przeprowadzić, ale większość wykonaliśmy.

Kolejna informacja to działania podejmowane przez Kujawsko – Pomorską Izbę Rolniczą. Skutecznie interweniowaliśmy w Ministerstwie Rolnictwa w sprawie kwestionowania w oddziale Regionalnym Agencji Restrukturyzacji Modernizacji Rolnictwa w Toruniu. Zakupionych przez rolników ciągników, chodziło tutaj o to, że dealerzy, co innego pisali w ofertach, a co innego było na kartach do rejestracji tych pojazdów. Ta niezgodność zgodnie z przepisami, jakie istniały sugerowała, że rolnik musiałby zwracać subwencję. Skutecznie zainterweniowaliśmy i odstąpiono od tego zwrotu. Za pośrednictwem Krajowej Izby Rolniczej skierowaliśmy wniosek o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie koniecznych zmian w ustawie o ubezpieczeniu społecznym rolników. Między innymi chodzi tu o to, że po 40 latach pracy w zawodzie, rolnik otrzymał emeryturę i nie wyżywał się gospodarstwa. Interweniowaliśmy również o równym traktowaniu wszystkich rolników, tzn. o pomoc Covidową do producentów warzyw, do producentów trzody, którzy produkują trzodę tak zwaną z zakupu. Niektóre rzeczy nam się udało załatwić. Nie wszystkie gospodarstwa otrzymały pomoc Covidową. Tych gospodarstw produkujących trzodę chlewną, szczególnie w naszym powiecie jest kilkadziesiąt, które nie otrzymały, ponieważ nie miały tego progu 21 sztuk zarejestrowanych w odpowiednim czasie. To były te główne rzeczy.

Pan Stanisław Seklecki powiedział, że chętnie by wysłuchał jakie członkowie komisji mają pytania do Krajowej Izby Rolniczej i jak by chcieli, aby ona funkcjonowała, wspierała również nasz powiat w temacie rolnictwa.

Przewodniczący Komisji - zapytał, czy ktoś z członków komisji ma pytania?

Radny Pan Zygmunt Wierzowiecki – zapytał odnośnie „ Piątki Kaczyńskiego”. Czy Kujawska – Pomorska Izba Rolnicza jest zapraszana na posiedzenia Komisji Sejmowych Rolnictwa, czy takie prace są, czy uczestniczą w tych pracach?

Członek Zarządu Kujawsko – Pomorskiej Izby Rolniczej - odpowiedział, że jeżeli chodzi o Komisje Sejmową, to nasz przedstawiciel jest zawsze obecny. W tych pracach uczestniczy i problemy rolnicze są omawiane.

Przewodniczący Komisji – podziękował za odpowiedź Członkowi Zarządu Kujawsko – Pomorskiej Izby Rolniczej – Stanisławowi Sekleckiemu i zapytał członków komisji czy są jeszcze jakieś pytania? Nie było żadnych pytań.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem informacji o działalności Kujawsko – Pomorskiej Izby Rolniczej w 2020 roku i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-4

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła Informację o działalności Kujawsko – Pomorskiej Izby Rolniczej w 2020 roku.

Informacja o działalności Kujawsko – Pomorskiej Izby Rolniczej w 2020 roku stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

8 . Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu we Włocławku w 2020 roku.

Przewodniczący Komisji - poinformował członków Komisji, że sprawozdanie zostało opracowane i przedstawione w formie pisemnej z poszczególnych posiedzeń Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu we Włocławku w 2020 r. W roku 2020 odbyły się 4 posiedzenia Komisji.

Sekretarz Powiatu - dodał, że z powodu pandemii odbyły się 4 posiedzenia komisji. Jako administracja Starostwa Powiatowego we Włocławku, dopełniliśmy wszystkiego, żeby Państwo mogli zrealizować i przepracować wszystkie materiały. Był jeden problem z azbestem, ale jakaś informacja w tym zakresie też była. Sekretarz Powiatu powiedział, że stara się dopilnować, żeby wszystkie materiały na posiedzenia komisji, a także posiedzenia Rady Powiatu były składane. Po pierwsze w terminie, po drugie zgodnie z przyjętymi uchwałami Rady Powiatu, po to, żeby wszystkie Komisje, a także Rada Powiatu, mogła wypracować, to co ma w swoich zadaniach.

Przewodniczący Komisji zapytał czy ktoś z członków Komisji ma jakieś uwagi do sprawozdania. Członkowie Komisji nie wnieśli, żadnych uwag.

Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem Sprawozdania z działalności Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu we Włocławku w 2020 roku i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-4

Przeciw-0

Wstrzymało się - 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja pozytywnie zaopiniowała Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Powiatu we Włocławku w 2020 roku.

Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Powiatu we Włocławku w 2020 roku stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

9 . Sprawy różne

Przewodniczący Komisji - zapytał członków Komisji, czy mają jakieś sprawy lub wnioski, które należałoby podnieść w tym punkcie?

Radny Pan Roman Tomaszewski – powiedział, że w związku z tym, że na komisji w październiku rozmawiano na temat urządzeń monitorujących warunki atmosferyczne w naszym rejonie, miał pytanie, czy jest jakaś wiedza, na jakim jesteśmy w tym momencie etapie? Powiedział, że ma nadzieję, że ten wniosek będzie dalej rozpatrywany.

Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska - powiedział, że w kwestii stacji monitorującej, która jest planowana w miejscowości Poddębice w gminie Włocławek, na tą chwilę jest dogrywana sprawa umowy między Gminą a Instytutem Meteorologii Gospodarki Wodnej. Z uwagi na pandemię to się przeciąga, ponieważ musiał być obejrany teren. Parametry, które są wymagalne od takich miejsc, gdzie jest postawiona taka stacja, ta działka

zapropozowana je spełnia. Kwestia budowy to jest około miesiąca do dwóch miesięcy od podpisania umowy. Szacowane jest , że jeszcze w pierwszym kwartale będzie wszystko zrealizowane. To jest najświeższa informacja jaką mamy z Gminy i bezpośrednio z Instytutu Meteorologii Gospodarki Wodnej. Poinformowano, że I kwartał, czyli do końca marca musiałoby być to zrealizowane. Dostaliśmy informację że jest to realne, więc tego się trzymamy.

Jeżeli chodzi o umowę, to będzie to umowa użyczenia terenu między urzędem gminy, bo to jest własność gminy Włocławek, a Instytutem Meteorologii Gospodarki Wodnej.

Użyczenie jest na długoletni okres, minimum 10 lat, ale taka umowa tam jest w tym momencie uwzględniana. Jeszcze nie jest chyba podpisana, ale już finalizowana. To jest miejscowość Poddębice. Jest to działka na której jest szop gminy Włocławek. Niezadrzewiony teren, tak jak było wymagane. Musi być przestrzeń wolna od wysokich zabudowań, wszelkich przeszkód terenowych. Ta działka spełniała te wymogi. To jest na pograniczu gmin Chocień i Włocławek.

Przewodniczący Komisji - zapytał członków Komisji, czy mają jeszcze jakieś sprawy lub uwagi?

Nie było żadnych głosów.

10 . Zakończenie obrad.

Po zrealizowaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska w dniu 2 marca 2021 roku o godzinie 10:35 dokonał zamknięcia obrad Komisji.

*Przewodniczący Komisji
Rolnictwa i Ochrony Środowiska*

Wojciech Rudziński

*Ze Starostwa Powiatowego protokolowała
Anita Sudomir – Ozdoba.....*

